
                                                            O b e c    P e r t o l t i c e 
Zápis ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne  23.5. 2018 od 17,30 hodin v zasedací místnosti oú 
   
Přítomni:   zastupitelé Josef Šlemr, Viktor Podmanický, Irena Závůrková , Josef Cyrus, Vladimír 
Hovad. 
Omluven/a: Lucie Pilzová DiS, Jiří Votrubec a Josef Šíma 
Je přítomno:   5  členů zastupitelstva – zasedání je usnášeníschopné                                     
Zápisem byl/a pověřen/a :  Viktor Podmanický 
Hosté: 0 
Jednání zahájeno v  17:33 hod. 
 
1) OZ zasedlo -  bylo zahájeno jednání. Starosta přítomné přivítal a po návrhu na podobu programu, 
začalo vlastní jednání zastupitelstva. 
Usnesení č. 01/03/18  OZ po projednání schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje upravený 
program zasedání na dnešní den. Zápisem byla pověřen/a: V. Podmanický  Zápis ověří: V. Hovad a 
J. Šlemr  Příprava usnesení: V. Hovad.  Zasedání vede: Viktor Podmanický - starosta obce  
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5            proti: 0                       zdržel se:  0 
 
2) OZ v tomto bodě projednává problematiku plnění usnesení z předchozích zasedání. 
Usnesení č. 02/03/18  OZ schvaluje zprávu o plnění usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva 
obce. Bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0                       zdržel se:  0 
 
3) OZ se v tomto bodě vrací k problematice kolem akce ,,Přístřešek pro konání společenských akcí,, 
Usnesení č. 03/03/18  OZ schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem REDOKO s.r.o. na 
zhotovení díla ,,Přístřešek pro konání společenských akcí,,. Zhotovitel, který do poptávkového řízení 
podal nejvýhodnější nabídku od záměru písemně odstoupil. Na základě této skutečnosti byl 
kontaktován druhý dodavatel v pořadí – f.REDOKO, s.r.o. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy o 
dílo.  
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0                       zdržel se:  0 
 
4) Projednávají se materiály předložené kanceláří DSO. 
Usnesení č. 04/03/18  OZ v tomto bodě schvaluje: 
1) Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření smlouvy o správě cizího majetku na 
bezdrátový varovný a vyrozumívací systém a digitální povodňový plán uzavřenou mezi Obcí 
Pertoltice a Mikroregionem Frýdlantsko dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. 
2) Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje bezplatný převod majetku do vlastnictví Obce 
Pertoltice dle smlouvy o správě cizího majetku na bezdrátový varovný a vyrozumívací systém a 
digitální povodňový plán po ukončení udržitelnosti projektu a to od 1. 12. 2021. 
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0           zdržel se: 0 
 
5) OZ projedná v tomto bodě žádost o příspěvek – hasiči. 
Usnesení č. 05/03/18  OZ po projednání schvaluje vyhovět žádosti Hasičského záchranného sboru 
Libereckého kraje a Krajského sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, na poskytnutí finančního 
příspěvku pro konání akce mistrovství ČR v požárním sportu družstev. OZ uvolňuje finanční částku 
ve výši 3.000,-Kč. 
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0           zdržel se: 0 
 



6) OZ projednává žádost o příspěvek na činnost 
Usnesení č. 06/03/18  OZ po projednání neschvaluje vyhovět žádosti Diecézní charita Litoměřice - 
finanční příspěvek na činnost ( terénní sociální práce). 
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro:  5          proti: 0           zdržel se: 0 
  
7)  OZ schvaluje v tomto bodě rozpočtové opatření. Bez připomínek. 
Usnesení č. 07/03/18  OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2018. 
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0           zdržel se: 0 
 
8)  OZ projednává žádost o poskytnutí příspěvku na činnost. 
Usnesení č. 08/03/18  OZ po projednání neschvaluje vyhovět žádosti žadatele Linka bezpečí, z.s., o 
příspěvek na činnost. 
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0                       zdržel se: 0 
 
9) OZ stanoví v tomto bodě jednání počet členů zastupitelstva na další období. 
Usnesení č. 09/03/18  OZ po projednání schvaluje počet zastupitelů Zastupitelstva obce Pertoltice 
pro nadcházející volební období. Zastupitelstvo bude mít ve volebním období 2018 – 2022, 9 členů. 
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0           zdržel se: 0 
 
 
10) OZ schvaluje po krátké diskusi vyhlášení záměru na prodej pozemkové parcely.  
Usnesení č. 10/03/18  OZ schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku p.č. 130, v k.ú. Dolní 
Pertoltice.  
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0           zdržel se: 0 
 
11) OZ projedná postup při změně hranic katastru, vyplývající z uskutečněných  pozemkových parcel. 
Usnesení č. 11/03/18  OZ schvaluje, a to na základě obdrženého návrhu na úpravu hranic 
katastrálního území Horní Pertoltice, z února 2017, změnu uspořádání hranic katastru a pověřuje 
starostu obce jednáním a též podpisem příslušných dokumentů a smluv, které povedou k zápisu 
nových údajů do registru nemovitostí. 
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0           zdržel se: 0 
 
12) OZ schvaluje v tomto bodě smlouvu na TDI – pro akci výstavby přístřešku pro konání 
společenských akcí. 
Usnesení č. 12/03/18  OZ schvaluje znění smlouvy na technický dozor investora – pro akci 
,,Přístřešek pro konání společenských akcí,, starosta se pověřuje podpisem smlouvy. 
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0           zdržel se: 0 
 
13) OZ projednává postup zástupce obce na valné hromadě. 
Usnesení č. 13/03/18  OZ schvaluje postup zástupce na případné Valné hromadě Honebního 
společenstva Bulovka – Obora. Obec jako vlastník pozemků nebude zasahovat do vnitřních 
záležitostí společenstva. 
Přítomno hlasování: 5 
Hlasování: pro: 5           proti: 0           zdržel se: 0 
 
OZ bere na vědomí:  
-  informaci o stavu jednání kolem nemocnice ve Frýdlantě 
-  informace o zavádění GDPR 



-  zprávu starosty o odstoupení dodavatele ze zakázky, další postup, postup v zakázce na opravu 
komunikace 
 
 

                                                               
 
………………………..                                                                                  ………………………... 
Vladimír Hovad                                                                                               Viktor Podmanický 
ověřovatel                                                                                                           zapisovatel/ka 
 
 
 
 
 
…………………………. 
Josef Šlemr 
ověřovatel 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………. 
starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:   04.06.2018 
Sejmuto:      20.06.2018 
 
 


